
 
НОВОГРОДІВСЬКА МІСЬКА РАДА 

НОВОГРОДІВСЬКИЙ ЗАКЛАД ЗАГАЛЬНОЇ СЕРЕДНЬОЇ ОСВІТИ 

 І-ІІ СТУПЕНІВ №9 НОВОГРОДІВСЬКОЇ МІСЬКОЇ РАДИ ДОНЕЦЬКОЇ ОБЛАСТІ 

(НОВОГРОДІВСЬКИЙ ЗЗСО І-ІІ СТУПЕНІВ №9)  
вул. Шкільна, буд.15 м.Новогродівка, Донецька обл.85483    

е-mail: shkola9@i.ua, вебсайт: zchool9.jimdofree.com 

Код ЄДРПОУ 25689576 

 

Н А К А З 

30.08.2023                                 м.Новогродівка                                        № 61-о 

  

Про організацію освітнього процесу  

з використанням технологій  

дистанційного навчання  

в умовах воєнного стану 

 

У зв'язку з військовою агресією російської федерації проти України, з 

метою збереження життя та здоров'я вихованців,учнів і працівників закладу 

освіти Новогродівської міської територіальної громади, враховуючи безпекову 

ситуацію в умовах дії воєнного стану в громаді, відповідно до Законів України 

"Про затвердження Указу Президента України "Про введення воєнного стану в 

України", "Про правовий режим воєнного стану в Україні", "Про організацію 

трудових відносин в умовах воєнного стану", п.4 ст.9 Закону України "Про 

освіту", ст.113 КЗпП, керуючись розпорядженням Новогродівської міської 

війської адміністрації від 28 серпня 2023 № 227 ва-р, відповідно до рішення 

педагогічної ради від 30.08.2023, протокол №1 
 

НАКАЗУЮ: 
 

1. Організувати з 01.09.2023, до окремого розпорядження, освітній процес за 

дистанційною формою навчання для учнів 2 – 9 класів з використанням 

дистанційних технологій. 

2. Педагогічним працівникам закладу: 

1) Провести інформування батьків дітей з числа тимчасово внутрішньо 

переміщених осіб, які внаслідок агресії російської федерації евакуйовані з місця 

постійного проживання, щодо можливості навчання. 

2) Проводити навчальні заняття в синхронному і асинхронному режимі. При 

цьому не менше 30 відсотків навчального часу, передбаченого освітньою 

програмою закладу освіти, проводити в синхронному режимі (решта 

навчального часу в асинхронному режимі). 

3) Для учнів, які не можуть взяти участь у синхронному режимі взаємодії з 

поважних причин (стан здоров'я, відсутність доступу (обмежений доступ) до 



мережі Інтернет або технічних засобів навчання, зокрема дітей із сімей, які 

перебувають у складних життєвих обставинах, багатодітних, малозабезпечених 

сімей тощо), забезпечити використання інших засобів комунікації, доступних 

для учнів (телефонний, поштовий зв'язок тощо). 

4) Здійснювати навчання учнів з використанням дистанційних технологій, 

використовувати ресурси для онлайн освіти та навчальної взаємодії, 

співпрацювати з учнями, з розумінням відноситись до проблем учнів. 

5) Працювати згідно розкладу, з урахуванням всіх вимог Санітарного 

регламенту щодо безперервної тривалості освітньої діяльності з використанням 

технічних засобів. 

6) Тривалість навчальних занять не повинна перевищувати вимог санітарного 

регламенту: 

• для учнів 2-4 класів – не більше 15 хвилин;  

• для учнів 5-7 класів – не більше 20 хвилин;  

• для учнів 8-9 класів – 20-25 хвилин;  

7) Здійснювати зворотній зв'язок між усіма учасниками освітнього процесу; 

8) Під час дистанційного навчання не перевантажувати   учнів   домашніми 

завданнями залежно від ситуації, емоційного стану та потреб дітей; 

9)  Методи роботи з учнями слід добирати відповідно до навчального 

предмета, віку дітей та їхніх інтересів. Перевагу варто надавати проблемним, 

пошуковим, творчим методам роботи. В умовах війни бесіда або діалог кращі 

за інструкції чи розповіді, а творче завдання — за вправи; 

10) Забезпечити регулярне відстеження результатів навчання учнів, а також 

надавати їм підтримки в освітньому процесі (за потреби); 

11) Оцінювання результатів навчання учнів проводити за видами 

оцінювання, визначеними спеціальними законами, і відповідно до критеріїв, 

визначених МОН України; 

12) Оцінювання здобувачів освіти здійснювати та фіксувати у зручний 

спосіб, а в подальшому занести до відповідних сторінок класного журналу; 

13) Під час дистанційного навчання здійснювати, з дотриманням вимог 

законодавства про освіту, захист персональних даних, а також санітарних 

правил і норм (щодо формування розкладу навчальних занять, рухової 

активності, вправ для очей, безперервної тривалості навчальної діяльності з 

технічними засобами навчання, тривалості виконання завдань для 

самопідготовки у позанавчальний час); 

14) Навчання осіб із особливими освітніми потребами здійснювати з 

урахуванням індивідуальної програми розвитку за участі асистента вчителя; 

15) Облік навчальних занять і результатів навчання учнів здійснювати 

відповідно до законодавства (у електронному та паперовому класному 

журналах, свідоцтвах досягнень); 

16) У випадку вмикання сигналу повітряної тривоги потрібно виконати 

наступні дії: 

• спокійно повідомити учням, що оголошено сигнал повітряної тривоги, а 

тому треба припинити заняття; 



• закцентувати увагу школярів на тому, що вони мають пройти в безпечне 

місце, встановлене їхніми родинами; 

• попросити учнів вийти з конференції (якщо урок проводиться онлайн в 

режимі реального часу); 

• дочекатися, щоб усі учні вийшли з онлайн-конференції. 

3. Заступнику директора Гульчевській Юлії.  

1) Організувати освітній процес здобувачів освіти, використовуючи 

можливості дистанційної освіти - платформа "Нові Знання". 

2) Здійснювати  моніторинг і контроль якості дистанційного навчання 

шляхом відвідування уроків онлайн та перевірки ведення відповідної 

документації; 

3) Стан проведення дистанційного навчання підсумувати у відповідному 

наказі; 

4) Здійснювати контроль за роботою професійних спільнот у дистанційному 

форматі відповідно до графіка та тематики. 

4. Класним керівникам. 

1) Забезпечити інформування батьків, учнів про дистанційне навчання з  

01.09.2023 року; 

2) Щоденно відслідковувати та аналізувати статистику охоплення 

дистанційним навчанням здобувачів освіти. 

5.  Практичному психологу Скипенко Наталії. 

1) Проводити необхідну роботу по психологічній підтримці всіх учасників 

освітнього процесу. 

6.  Призначити відповідальною  особою Гульчевську Юлію за технічний 

супровід організації освітнього процесу з використанням технологій 

дистанційного навчання. 

7. Контроль за виконанням наказу залишаю за собою. 

 

 

 

Директор          Яніна ПРИСЯЖНА 

 

З наказом ознайомлені 

_______Юлія ГУЛЬЧЕВСЬКА 

"30" серпня 2023 р. 

 

_______Наталія СКИПЕНКО 

"____"_____________2023 р. 

 

 


